КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКО, Щ1ЭНЫГЪЭМК1Э, Щ1АЛЭГБУАЛЭ
1УЭХУХЭМК1Э И МИНИСТЕРСТВЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ БИЛИМ БЕРНУ, ИЛМУ ЭМ ЖАШ ТЁЛЮНЮ ИШЛЕРИ ЖАНЫ
БЛА МИНИСТЕРСТВОСУ

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ПО ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

» 0^ / 2018 г. г. Нальчик №

О проведении мониторинга качества образования
в форме итогового собеседования по русскому языку в 9 классах

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 20 октября 2017 года № 1025 «О проведении
мониторинга качества образования»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 13 и 16 апреля 2018 года мониторинг качества подготовки
обучающихся 9-х классов по учебному предмету «русский язык» в форме
итогового собеседования в образовательных организациях Кабардино-
Балкарской Республики (далее -  итоговое собеседование).

2. Определить:
региональным координатором проведения итогового собеседования

заместителя министра образования, науки и по делам молодежи КБР
Шонтукову И.В.;

ответственным за технологическое обеспечение проведения итогового
собеседования и взаимодействие с ФГБУ «Федеральный центр
тестирования» и.о. директора ГБУ КБР «Центр мониторинга и статистики
образования» Машукова А.Б. (руководитель РЦОИ);

ответственным за методическое сопровождение и подготовку
специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования,
и.о. директора ГБУ ДПО «Центр непрерывного развития» Кушчетерова А.В.

3. Руководителям муниципальных органов управления образованием
рекомендовать:

определить ответственных за проведение итогового собеседования;
обеспечить:
в срок до 12 апреля 2018 года проверку технологической готовности

образовательных организаций к проведению итогового собеседования;
внесение необходимых изменений в расписание учебных занятий в дни

проведения итогового собеседования;

тиражирование контрольных измерительных материалов и
сопроводительных документов;

внесение результатов в специализированную (электронную) форму
оценивания итогового собеседования обучающихся 9-х классов в дни его
проведения;

доставку материалов проведения итогового собеседования в ГБУ КБР
«Центр мониторинга и статистики образования» 13 и 16 апреля 2018 года (в
день проведения итогового собеседования) муниципальными
координаторами проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего образования.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
министра Шонтукову И.В.

И.о. министра А. Кажаров